

鏡

1. 工事名

工事名	宮ノ上山（湯出野沢）他地すべり対策その2工事
工事地名	福島県耶麻郡西会津町新郷大字豊洲地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	12) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	阿賀野川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584314007	14) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	276日間 自 令和 8年 3月28日 (当初) 至 令和 8年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	喜多方(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 8年 2月 4日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	宮ノ上山（湯出野沢）他地すべり対策その2 工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策			式	1		93,609,370			
砂防土工			式	1		14,450,873			
掘削工			式	1		1,339,600			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,000	348.4	1,045,200				単-1号
掘削	土砂 片切掘削	m3	230	1,280	294,400				単-2号
盛土工			式	1		5,921,740			
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	280	6,494	1,818,320				単-3号
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	2,700	249.7	674,190				単-4号
盛土(採取土)	4.0m以上	m3	1,100	249.7	274,670				単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,200	2,376	2,851,200				単-6号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,200	252.8	303,360				単-7号
法面整形工			式	1		1,046,208			

設計内訳書

工事名	宮ノ上山（湯出野沢）他地すべり対策その２工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	770	940.5	724,185			単-8号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	690	466.7	322,023			単-9号	
防草ｺﾝｸﾘｰﾄ		式	1		1,120,725				
張りｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	293	3,825	1,120,725			単-10号	
残土処理工		式	1		5,022,600				
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,000	135.3	270,600			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	2,376	4,752,000			単-12号	
法面工		式	1		2,857,680				
植生工		式	1		2,857,680				
植生ﾏｯﾄ	植生ﾏｯﾄ工 1000m2以上	m2	1,080	2,646	2,857,680			単-13号	
地下水排除工		式	1		55,835,552				
作業土工		式	1		23,642				

設計内訳書

工事名	宮ノ上山（湯出野沢）他地すべり対策その2工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り(掘削)		土砂	m3	10	1,311	13,110			単-14号
床掘り		土砂	m3	4	2,295	9,180			単-15号
整地		敷均し(ルース)	m3	10	135.2	1,352			単-16号
集排水ボーリング工			式	1		35,046,040			
ボーリング		地表 岩塊・玉石 径90mm	m	960	30,560	29,337,600			単-17号
保孔管		地表SGP ストレナ現場加工有 SGP50A	m	960	5,334	5,120,640			単-18号
坑口保護管		VP-75	m	24	926	22,224			単-19号
ボーリング仮設機材			回	1	171,700	171,700			単-20号
導水管		VP-50	m	18	899.9	16,198			単-21号
導水管補助材料費			式	1		3,948			内-1号
ふとんかご		パネルタイプ φ4.0 13×50×120cm 階段式 割栗石(150-200mm)	m	12	15,820	189,840			単-22号
松丸太		末口9cm L=1.5m 先端加工(止杭)	本	12	3,205	38,460			単-23号

設計内訳書

工事名	宮ノ上山（湯出野沢）他地すべり対策その２工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集水受口		18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	64,970	64,970			単-24号
コルゲートフリューム		350×350mm t=1.6mm めっき仕上げ		m	6	13,410	80,460		
集水井工 [MW-3中継井]			式	1		20,765,870			
集水井掘削		φ3500mm ライナープレート	m	25.7	756,600	19,444,620			単-26号
固定基礎コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%		m	0.3	1,351,000	405,300		
底張コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m3	8	62,140	497,120			単-28号
転落(横断)防止柵		コンクリート擬木 柵高0.9m コンクリート建込		m	23	18,210	418,830		
排水構造物工			式	1		15,287,455			
作業土工			式	1		558,758			
床掘り		土砂	m3	340	307.7	104,618			単-30号
埋戻し		土砂(流用土)		m3	100	3,381	338,100		
基面整正			m2	240	483.5	116,040			単-32号

設計内訳書

工事名	宮ノ上山（湯出野沢）他地すべり対策その２工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
山腹集水路・排水路工		式	1		6,269,894				
山腹コレクタートリウム	樹脂製角型U字溝 B300×H375	m	222	16,600	3,685,200			単-33号	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	222	3,825	849,150			単-34号	
敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	665	331.6	220,514			単-35号	
基礎材	RC-40 t=100mm	m2	890	1,467	1,305,630			単-36号	
吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm(引張強度9.8kN/m)	m2	200	1,047	209,400			単-37号	
管渠工		式	1		1,122,119				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(シングル構造・有孔) φ100	m	443	2,533	1,122,119			単-38号	
側溝工		式	1		6,428,004				
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	400	10,440	4,176,000			単-39号	
自由勾配側溝	FU-B500-C500-L2000(横断用)	m	2	40,340	80,680			単-40号	
自由勾配側溝	FU-B500-C600-L2000(横断用)	m	4	42,590	170,360			単-41号	

設計内訳書

工事名	宮ノ上山（湯出野沢）他地すべり対策その２工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自由勾配側溝		FU-B500-C700-L2000（横断用）	m	6	44,840	269,040			単-42号
自由勾配側溝		FU-B500-C800-L2000（横断用）	m	4	48,850	195,400			単-43号
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	432	2,462	1,063,584			単-44号
側溝蓋		SG2T-B300-L995	枚	26	18,190	472,940			単-45号
集水桝・マンホール工			式	1		908,680			
現場打ち集水桝		MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	11	67,470	742,170			単-46号
現場打ち集水桝		MD種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	92,420	92,420			単-47号
蓋		MSGT-800-800	枚	1	74,090	74,090			単-48号
舗装工			式	1		2,234,736			
アスファルト舗装工			式	1		2,234,736			
下層路盤（車道・路肩部）		RC-40 t=200mm	m2	756	1,023	773,388			単-49号
表層（車道・路肩部）		再生密粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m<W	m2	756	1,933	1,461,348			単-50号

設計内訳書

工事名	宮ノ上山（湯出野沢）他地すべり対策その2工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		2,943,074			
工事用道路工			式	1		2,508,874			
敷鉄板		設置・撤去	m2	1,282	1,957	2,508,874			単-51号
仮水路工			式	1		434,200			
プレキャストU型側溝		PUT-B300-L2000	m	15	10,440	156,600			単-52号
現場打ち集水桝		B2.0×L2.0×H1.0	箇所	1	277,600	277,600			単-53号
直接工事費			式	1		93,609,370			
共通仮設費			式	1		14,874,376			
共通仮設費			式	1		3,557,376			
運搬費			式	1		2,621,376			
仮設材運搬費			t	221.4	11,840	2,621,376			単-54号
現場環境改善費（率計上）			式	1		936,000			

設計内訳書

工事名	宮ノ上山（湯出野沢）他地すべり対策その2工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,317,000				
純工事費		式	1		108,483,746				
現場管理費		式	1		35,072,000				
工事原価		式	1		143,555,746				
一般管理費等		式	1		23,484,254				
工事価格		式	1		167,040,000				
消費税相当額		式	1		16,704,000				
工事費計		式	1		183,744,000				

一式当たり内訳書

導水管補助材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手（DV）	インクリーサ [®] （異形ソケット）75×50	個	12	150	1,800			
排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手（DV）	45° Y φ50用	個	12	179	2,148			
合 計					3,948			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	348. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	348. 4	348. 4	CB210100	
計						348. 4		
単価						348. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 280	1, 280	CB210100	
計						1, 280		
単価						1, 280	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	6,494	6,494		
計						6,494		
単価						6,494	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		249.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し					CB210510	
			m 3	1	249.7	249.7		
計						249.7		
単価						249.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	盛土(採取土)	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		249.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	249.7	249.7	CB210510	
計						249.7		
単価						249.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,376	2,376	CB210110	
計						2,376		
単価						2,376	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 252.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	252.8	252.8	CB210020
計						252.8	
単価						252.8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 940.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	940.5	940.5	CB220010
計						940.5	
単価						940.5	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		466.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し 1:4質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	466.7	466.7	CB220010	
	計					466.7		
	単価					466.7	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,825
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,825	3,825	WB240730 単一 55号	
	計					3,825		
	単価					3,825	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	135.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	135.3	135.3	CB210610	
計						135.3		
単価						135.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,376	2,376	CB210110	
計						2,376		
単価						2,376	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	植生マット	植生マット工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価 2,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	2,646	2,646	WB810870 単一 56号
計						2,646	
単価						2,646	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,311	1,311	CB210100
計						1,311	
単価						1,311	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 295	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 295	2, 295	CB210030		
計						2, 295			
単価						2, 295	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	135.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	135.2	135.2	CB210610	
計						135.2		
単価						135.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ホーリング	地表 岩塊・玉石 径90mm	単位	m	数量	1	単価	30,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 岩塊・玉石 φ90mm 50m/本を超え80m/本以下	m	1	30,560	30,560	CB340110	
計						30,560		
単価						30,560	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	保孔管	地表SGP スレーナ現場加工有 SGP50A	単位	m	数量	1	単価	5,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 SGP 有り SGP50A	m	1	5,334	5,334	CB340120	
計						5,334		
単価						5,334	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	坑口保護管	VP-75	単位	m	数量	1	単価	926	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP一75	m	1	926	926			
計						926			
単価						926	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	ボーリング 仮設機材		単位	回	数量	1	単価	171, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング仮設機材		地表 標準	回	1	171, 700	171, 700	CB340130	
計						171, 700		
単価						171, 700	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	導水管	VP-50	単位	m	数量	1	単価	899. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	899. 9	899. 9	CB222770		
計						899. 9			
単価						899. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	ふとんかご	パネルタイプ φ 4. 0 13×50×120cm 階段式 割栗石 (150-200mm)	単位	m	数量	1	単価	15, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	15, 820	15, 820	CB225030	
計						15, 820		
単価						15, 820	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	松丸太	末口9cm L=1.5m 先端加工(止杭)	単位	本	数量	1	単価	3,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木杭打		全ての費用	本	1	3,205	3,205	CB321710	
計						3,205		
単価						3,205	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	集水受口	18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	64,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	1.7	1,626	2,764.2	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.5	38,820	19,410	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4.6	9,302	42,789.2	CB240210	
計						64,963.4		
単価						64,970	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	コルゲートフリューム	350×350mm t=1.6mm めっき仕上げ	単位	m	数量	1	単価	13,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフリューム		据付 350×350以上550×550以下 全ての費用	m	1	12,710	12,710	CB222830	
コルゲートU字フリューム用部材		ストラット 350×350用 めっき仕上げ	本	1	695	695		
計						13,405		
単価						13,410	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	集水井掘削	φ 3500mm ライナープレート	単位	m	数量	25.7	単価	756,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削土留工（ライナープレート土留工法）		B工法（バックホウ掘削・クレーン排土） 9.1m 16.6m 標準	基	1	11,000,000	11,000,000	WB340010 単一 57号	
ライナープレート（円形）		φ 3500×t2.7 亜鉛めっき ホール・ナット含む	m	25.1	211,000	5,296,100		
ライナープレート（円形）		φ 3500×t2.7 黒皮 ホール・ナット含む	m	1.5	165,000	247,500		
補強リング		φ 3500×t2.7 亜鉛めっき 継手板・ホール・ナット含む	リング	13	223,000	2,899,000		
計						19,442,600		
単価						756,600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	固定基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	0.3	単価	1,351,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	9.8	32,750	320,950	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	7.8	10,310	80,418	CB240210	
円形型枠		φ175×t4.0×L4000	m	5.1	750	3,825		
計						405,193		
単価						1,351,000	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	底張コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	8	単価	62, 140	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	8	43, 060	344, 480	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	11	13, 870	152, 570	CB240210		
計						497, 050			
単価						62, 140	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	転落(横断)防止柵	コンクリート擬木 柵高0.9m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	18,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 1.5m 100m未満 無	m	1	18,210	18,210	WB810760 単一 58号	
計						18,210		
単価						18,210	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		307.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	307.7	307.7	CB210030	
計						307.7		
単価						307.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	埋戻し	土砂(流用土)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,381	3,381	CB210410	
計						3,381		
単価						3,381	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	483. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	483. 5	483. 5	CB210080		
計						483. 5			
単価						483. 5	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	山腹コルゲートフリューム	樹脂製角型U字溝 B300×H375	単位	m	数量	1	単価	16, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートフリューム据付		50m以下 0. 5m2以下 標準	m	1	16, 600	16, 600	WB340220 単一 59号	
計						16, 600		
単価						16, 600	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一34号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 3,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,825	3,825	WB240730 単一 55号
計						3,825	
単価						3,825	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一35号	敷砂利	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	100	単価 331.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	10	135.2	1,352	CB210610
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	12	2,650	31,800	
計						33,152	
単価						331.6	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一36号	基礎材	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,467	1,467	CB221110
計						1,467	
単価						1,467	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一37号	吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm(引張強度9.8kN/m)	単位	m2	数量	1	単価 1,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置			m 2	1	1,047	1,047	CB224720
計						1,047	
単価						1,047	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(シングル構造・有孔) φ100	単位	m	数量	443	単価	2,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	443	1,182	523,626	CB222770	
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 3	20	9,172	183,440	CB222780	
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	244	1,701	415,044	CB226130	
計						1,122,110		
単価						2,533	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.56m3/10m	m	1	10,440	10,440	WB821410 単一 60号	
計						10,440		
単価						10,440	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	自由勾配側溝	FU-B500-C500-L2000(横断用)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.275m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	40,340	40,340	WB821420 単一 61号	
計						40,340		
単価						40,340	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一41号	自由勾配側溝	FU-B500-C600-L2000(横断用)	単位	m	数量	1	単価 42,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.275m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	42,590	42,590	WB821420 単一 62号
計						42,590	
単価						42,590	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一42号	自由勾配側溝	FU-B500-C700-L2000(横断用)	単位	m	数量	1	単価 44,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.275m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	44,840	44,840	WB821420 単一 63号
計						44,840	
単価						44,840	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	自由勾配側溝	FU-B500-C800-L2000(横断用)	単位	m	数量	1	単価 48,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.275m3/10m	m	1	48,850	48,850	WB821420 単一 64号
計						48,850	
単価						48,850	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一44号	側溝蓋	CT-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価 2,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,462	2,462	WB821430 単一 65号
計						2,462	
単価						2,462	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一45号	側溝蓋	SG2T-B300-L995	単位	枚	数量	1	単価 18,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18,190	18,190	WB821430 単一 66号
計						18,190	
単価						18,190	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一46号	現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価 67,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	67,470	67,470	CB222950
計						67,470	
単価						67,470	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	92,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.61m3を超え0.65m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	92,420	92,420	CB222950	
計						92,420		
単価						92,420	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	蓋	MSGT-800-800	単位	枚	数量	1	単価	74,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	74,090	74,090	WB821430 単一 67号	
計						74,090		
単価						74,090	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,023	
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,023	1,023	CB410030	
	計					1,023		
	単価					1,023	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m<W	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,933	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,933	1,933	CB410260	
	計					1,933		
	単価					1,933	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一51号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	1,282	単価 1,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1,282	449.4	576,130.8	WB253610 単一 68号
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 150日 無 有	枚	138	14,000	1,932,000	WB253630 単一 69号
計						2,508,130.8	
単価						1,957	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一52号	プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価 10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.56m3/10m	m	1	10,440	10,440	WB821410 単一 60号
計						10,440	
単価						10,440	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	現場打ち集水桝	B2.0×L2.0×H1.0	単位	箇所	数量	1	単価	277,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 2.00m3を超え2.11m3以下 パッキン（クレーン機能付）打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	277,600	277,600	CB222950	
計						277,600		
単価						277,600	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単—54号	仮設材運搬費	単位	t	数量	1	単価	11,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路（喜多方市役所～現場）】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 42.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,420	4,420	WB010020 単— 70号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み,取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単— 71号	
【復路（現場～喜多方市役所）】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 42.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,420	4,420	WB010020 単— 70号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み,取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単— 71号	
計					11,840		
単価					11,840	円／t	